
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2021 года № 85-п

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Балезинское» за 1 полугодие 2021 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Балезинское» за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 8 273 349,40 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 2 755 838,33 рублей, 
по расходам - 9 100 689,90 рублей в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4 к 
настоящему постановлению.

А.Ю.Сивков



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования Балезинское" 

за 1 полугодие 2021 года" 
от 15 сентября 2021 года № 85-п

Исполнение бюджета муниципального образования '’Балезинское" 
за 1 полугодие 2021 года

руб.
Код БКД Наименование Сумма

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 8 273 349,40
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 5 405 123,14
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 003 642,46

10102021 01 0000 но

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 2 003 642,46

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 156 029,10

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 156 029,10

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 950 558,82

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 114 807,50

10606033 10 0000 но
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 2 599 443,07

10606043 10 0000 но

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 236 308,25

11100000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 275 832,76

11109045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 275 832,76

11400000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00

11406025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, гнаходящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муницпальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,00



116010123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 1 000,00

11700000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 060,00

11705050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 18 060,00

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 868 226,26

20200000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 755 838 33

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 462 600,00

20225555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 1 979 884,49

20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 313 353,84

20705030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 84 682,02

21860010 10 00000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 27 705,91
ИТОГО доходов 8 273 349,40
ДЕФИЦИТ -827 340,50
БАЛАНС 9 100 689,90



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования Балезинское" 

за 1 полугодие 2021 года" 
от 15 сентября 2021 года№ 85-п

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Балезинское" 
за 1 полугодие 2021 года

Наименование Глава
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма

Администрация муниципального образования "Балезинское" 042 0000 0000000000 000 9 100 689,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 0100 0000000000 000 2 645 156,73
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
042 0102 0000000000 ООО 355 374,70

глава муниципального образования 042 0102 990006001а 000 355 374,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
042 0102 9900060010 121 283 588,01

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

042 0102 9900060010 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

042 0102 9900060010 129 71 786,69

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

042 0104 0000000000 000 2 223 899,03

центральный аппарат 042 0104 9900060030 000 2 223 899,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

042 0104 9900060030 121 1 556 883,91

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

042 0104 9900060030 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

042 0104 9900060030 129 417 443,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0104 9900060030 244 163 238,25

Закупка энергетических ресурсов 042 0104 9900060030 247 82 740,59

Уплата прочих налогов, сборов 042 0104 9900060030 852 0,00
Уплата иных платежей 042 0104 9900060030 853 3 593,19

Другие общегосударственные вопросы 042 0113 0000000000 000 65 883,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений в сфере управления муниципальной собственностью

042 0113 9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0113 9900060090 244 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
042 0113 9900060100 000 37 500,00

Уплата иных платежей 042 0113 9900060100 853 37 500,00
проведение праздников и мероприятий 042 0113 9900060110 000 28 383,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0113 9900060110 244 28 383,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 042 0200 0000000000 000 313 353,84

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 0203 0000000000 000 313 353,84
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты
042 0203 9900051180 000 313 353,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

042 0203 9900051180 121 244 426,33

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

042 0203 9900051180 122 1 940,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

042 0203 9900051180 129 64 533,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0203 9900051180 244 2 453,53
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
042 0300 0000000000 ООО 600,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

042 0310 0000000000 000 600,00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 042 0310 9900061910 000 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0310 9900061910 244 600,00



Наименование Глава
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 0400 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 042 0412 0000000000 000 0,00

мероприятия по землеустройству и землепользованию 042 0412 9900062010 000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0412 9900062010 244 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

042 0412 9900063030 000 0,00

Иные межбюджетные трансферты 042 0412 9900063030 540 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 042 0500 0000000000 000 4 361 162,33

Жилищное хозяйство 042 0501 0000000000 000 275 380,60
мероприятия в области жилищного хозяйства 042 0501 9900062100 000 275 380,60
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
042 0501 9900062100 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0501 9900062100 244 275 380,60
Благоустройство 042 0503 0000000000 000 4 085 781,73
Уличное освещение 042 0503 9900062300 000 1 485 045,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062300 244 175 899,20
Закупка энергетических ресурсов 042 0503 9900062300 247 1 309 145,81

Озеленение 042 0503 9900062310 000 54 105.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062310 244 54 105,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

042 0503 9900062320 ООО 15 290,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062320 244 15 290,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
042 0503 9900062330 000 514 091,85

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

042 0503 9900062330 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062330 244 514 091,85
Премии и гранты 042 0503 9900062330 350 0,00

формирование доступной городской среды за счет средств 
собственников жилых помещений многоквартирных домов

042 0503 9900062340 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062340 244 0,00
формирование доступной городской среды за счет средств 

бюджета муниципального образования (сельского поселения)
042 0503 9900062350 000 17 366,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 9900062350 244 17 366,55
Комплексное развитие сельских территорий 042 0503 99000L5769 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 99000L5769 244 0,00
Расходы на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
Формирования современной городской среды

042 0503 990F255550 000 1 999 883,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0503 990F255550 244 1 999 883,32
ОБРАЗОВАНИЕ 042 0700 0000000000 000 1 130 717,00

Молодежная политика 042 0707 0000000000 000 1 130 717,00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

042 0707 9900063030 000 1 130 717,00

Иные межбюджетные трансферты 042 0707 9900063030 540 1 130 717,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 042 1100 0000000000 000 649 700,00

Массовый спорт 042 1102 0000000000 000 649 700,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта 042 1102 9900061510 000 9 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

042 1102 9900061510 123 9 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 1102 9900061510 244 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

042 1102 9900063030 000 640 700,00

Иные межбюджетные трансферты 042 1102 9900063030 540 640 700,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 9100 689,90



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования Балезинское" 

за 1 полугодие 2021 года" 
от 15 сентября 2021 года№ 85-п

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования "Балезинское" за 1 полугодие 2021 года

(руб)
Документ, учреждение Ц.ст.. Расх. Сумма

Непрограммные направления расходов 9900000000 ООО 9 100 689,90

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссриаты

9900051180 000 313 353,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 244 426,33

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

9900051180 122 1 940,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900051180 129 64 533,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051180 244 2 453,53
глава муниципального образования 9900060010 000 355 374,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 283 588,01
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
9900060010 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900060010 129 71 786,69

центральный аппарат 9900060030 000 2 223 899,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 1 556 883,91
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
9900060030 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900060030 129 417 443,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 163 238,25
Закупка энергетических ресурсов 9900060030 247 82 740,59
Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 0,00
Уплата иных платежей 9900060030 853 3 593,19

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
в сфере управления муниципальной собственностью

9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060090 244 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
9900060100 000 37 500,00

Уплата иных платежей 9900060100 853 37 500,00
проведение праздников и мероприятий 9900060110 000 28 383,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060110 244 28 383,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 9 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

9900061510 123 9 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061510 244 0,00
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061910 244 600,00
мероприятия по землеустройству и землепользованию 9900062010 000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062010 244 0,00



Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма
мероприятия в области жилищного хозяйства 9900062100 000 275 380,60
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
9900062100 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062100 244 275 380,60
Уличное освещение 9900062300 000 1 485 045,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062300 244 175 899,20
Закупка энергетических ресурсов 9900062300 247 1 309 145,81

Озеленение 9900062310 000 54 105,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062310 244 54 105,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 15 290,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062320 244 15 290,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
9900062330 000 514 091,85

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

9900062330 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062330 244 514 091,85
Премии и гранты 9900062330 350 0,00

формирование доступной городской среды за счет средств 
собственников жилых помещений многоквартирных домов

9900062340 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062340 244 0,00
формирование доступной городской среды за счет средств 

бюджета муниципального образования (сельского поселения)
9900062350 000 17 366,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062350 244 17 366,55
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района ииз бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

9900063030 000 1 771 417,00

Иные межбюджетные трансферты 9900063030 540 1 771 417,00
Комплексное развитие сельских территорий 99000L5769 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99000L5769 244 0,00
Расходы на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

990F255550 000 1 999 883,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 990F255550 244 1 999 883,32
ВСЕГО РАСХОДОВ: 9 100 689,90



Приложение 4 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования Балезинское" 

за 1 полугодие 2021 года" 
от 15 сентября 2021 года№ 85-п

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Балезинское" за 1 полугодие 2021 года

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма

Администрация муниципального образования "Балезинское" 0000 0000000000 000 9 100 689,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 ООО 2 645 156,73
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 ООО 355 374,70

глава муниципального образования 0102 9900060010 ООО 355 374,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов
0102 9900060010 121 283 588,01

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

0102 9900060010 122 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0102 9900060010 129 71 786,69

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 2 223 899,03

центральный аппарат 0104 9900060030 000 2 223 899,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

0104 9900060030 121 1 556 883,91

Иные выплаты персоналу государственных 0104 9900060030 122 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900060030 129 417 443,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060030 244 163 238,25
Закупка энергетических ресурсов 0104 9900060030 247 82 740,59

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 0,00
Уплата иных платежей 0104 9900060030 853 3 593,19

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 65 883,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений в сфере управления муниципальной собственностью

0113 9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900060090 244 0,00

Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 
государственной пошлины и административных штрафов

0113 9900060100 000 37 500,00

Уплата иных платежей 0113 9900060100 853 37 500,00
проведение праздников и мероприятий 0113 9900060110 000 28 383,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900060110 244 28 383,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 313 353,84

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 313 353,84
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты
0203 9900051180 000 313 353,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

0203 9900051180 121 244 426,33

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

0203 9900051180 122 1 940,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0203 9900051180 129 64 533,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9900051180 244 2 453,53

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 600,00



Наименование Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 600,00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 000 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9900061910 244 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 0,00

мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 9900062010 000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9900062010 244 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

0412 9900063030 000 0,00

Иные межбюджетные трансферты 0412 9900063030 540 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 4 361 162,33

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 ООО 275 380,60
мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 9900062100 ООО 275 380,60
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
0501 9900062100 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9900062100 244 275 380,60
Благоустройство 0503 0000000000 ООО 4 085 781,73
Уличное освещение 0503 9900062300 000 1 485 045,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062300 244 175 899,20
Закупка энергетических ресурсов 0503 9900062300 247 1 309 145,81

Озеленение 0503 9900062310 000 54 105,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062310 244 54 105,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

0503 9900062320 000 15 290,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062320 244 15 290,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
0503 9900062330 000 514 091,85

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

0503 9900062330 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062330 244 514 091,85
Премии и гранты 0503 9900062330 350 0,00

формирование доступной городской среды за счет средств 
собственников жилых помещений многоквартирных домов

0503 9900062340 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062340 244 0,00
формирование доступной городской среды за счет средств 

бюджета муниципального образования (сельского поселения)
0503 9900062350 000 17 366,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062350 244 17 366,55
Комплексное развитие сельских территорий 0503 99000L5769 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 99000L5769 244 0,00
Расходы на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 
Формирования современной городской среды

0503 990F255550 000 1 999 883,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 990F255550 244 1 999 883,32
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1 130 717,00
Молодежная политика 0707 0000000000 000 1 130 717,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

0707 9900063030 000 1 130 717,00

Иные межбюджетные трансферты 0707 9900063030 540 1 130 717,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 649 700,00
Массовый спорт 1102 0000000000 000 649 700,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 9900061510 000 9 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

1102 9900061510 123 9 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1102 9900061510 244 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района ииз бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

1102 9900063030 000 640 700,00

Иные межбюджетные трансферты 1102 9900063030 540 640 700,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 9 100 689,90



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАЛЕЗИНСКОЕ»

«БАЛЕЗИНО»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

427550, пос. Балезино, ул. Энгельса, I. Телефоны: 5-27-00, 5-29-93, 5-25-17 (факс) ИНН 1802002685 КПП 183701001, 
Единый счет бюджета (р/счет) № 03231643946044751300 в Отделении НБ - Удмуртская Республика Банка России//УФК по Удмуртской

Республике г.Ижевск Единый казначейский счет (кор/с) 40102810545370000081 БИК 019401100, e-mail: raion01b@udmnet.ru

от 15.09.2021г № б/н Управление финансов
Администрации муниципального 
образования «Балезинский район»

Администрация муниципального образования «Балезинское» просит на л/с 03042150981 изменить:

1) Сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств на 2021 год:

- для заключения договора на обучение, для оплаты по договору на оформление сведений об отходах и 
разработку Паспорта опасных отходов

сКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 225
наКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 226
в сумме 35 051 (Тридцать пять тысяч пятьдесят один) рубль 92 копейки

сКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 227
наКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 226
в сумме 448 (Четыреста сорок восемь) рублей 08 копеек

сКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 344
наКБК 042 0104 9900060030 244 ДК 226
в сумме 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек;

- в связи с экономией, на основании заключенного соглашения № 616 от 19.05.2021г для заключения 
договоров на ремонт пешеходных мостиков

сКБК 042 0412 9900063030 540 ДК251
на КБК 042 0503 9900062330 244 ДК 225
в сумме 365 946 (Триста шестьдесят пять тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 46 копеек

в соответствии с таблицей:
£уб.

КБК ДК Бюджет на
2021 г

Кассовое 
исполнение на 

15.09.2021г

Ожидаемое 
исполнение за 

2021г

Экономия(+)/ 
недостаток(-) 
бюдж. средств

042 0104 9900060030244 225 60 000,00 11 350,00 29 948,08 +35 051,92
042 0104 9900060030244 226 226 406,81 156 291,19 266 906,81 -40 500,00
042 0104 9900060030244 227 3 000,00 2 551,92 2 551,92 +448,08
042 0104 9900060030244 344 5 000,00 0,00 0,00 +5 000,00
042 0412 9900063030 244 251 370 000,00 0,00 4 053,54 +365 946,46
042 0503 9900062330244 225 2 360 983,00 1 577 822,65 2 726 929,46 -365 946,46

ИТОГО: 3 025 389,81 1 748 015,76 3 025 389,81 0,00

2) Объемы финансирования на сентябрь 2021 года

- для оплаты по опасных отходовна сведений об отходах и
КБК Сумма изменений (+,-), руб.

042 01 04 9900060030 244 227 -448,08

042 01 04 9900060030 244 226 +448,08

Итого: 
____________________ ________________________________

0,00

Глава муниципального образу 
«Балезинское»

Гл. бухгалтер

«■л О л

А.Ю.Сивков

З.Ш.Чачакова

mailto:raion01b@udmnet.ru

